
 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 34 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENUNJUKAN SEKOLAH PENYELENGGARA PENDIDIKAN BAGI ANAK 

BERKEBUTUHAN KHUSUS/INKLUSIF DI KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2016 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka memperluas akses dan pelayanan 

pendidikan bagi anak usia sekolah di Kota Probolinggo 

khususnya yang memiliki tingkat kesulitan dalam proses 

pembelajaran sebagai akibat kelainan fisik, mental dan sosial 

sehingga perlu dilakukan proses pembelajaran yang terintegrasi 

pada sekolah umum; 

b. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan kegiatan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a Konsideran ini, maka perlu menetapkan 

Peraturan Walikota Probolinggo tentang Penunjukan Sekolah 

Penyelenggara Pendidikan Bagi Anak Berkebutuhan 

Khusus/Inklusif di Kota Probolinggo Tahun 2016; 

 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 39 Tahun 1999 tentang Hak Asasi 

Manusia  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun 

1999 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3886); 

2. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4301);  

3. Undang-undang Nomor 33 tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126 Tambahan 

Lembaran negara Republik Indonesia Nomor 4388); 

4. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 



Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234);  

5. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-undang 23 Tahun 2014 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 1990 tentang 

Pendidikan Dasar (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1990 Nomor 36, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3412) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 1998 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 90, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3763);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 1992 tentang Peran 

Serta Masyarakat Dalam Pendidikan Nasional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 69, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3485);  

8. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standart 

Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4496);  

9. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan Dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5105);  

10. Peraturan Menteri Pendidikan Nomor 34 Tahun 2006 tentang 

Pembinaan Prestasi Peserta Didik Yang Memiliki Potensi 

Kecerdasan dan/atau Bakat Istimewa;  

11. Peraturan Menteri Pendidikan Nomor 35 Tahun 2006     

tentang Pedoman Pelaksanaan Gerakan Nasional Percepatan 

Penuntasan Wajib Belajar Pendidikan Dasar Sembilan     

Tahun dan Pemberantasan Buta Aksara;  

12. Peraturan Menteri Pendidikan Nomor 70 Tahun 2009 tentang 

Pendidikan Inklusif Bagi Peserta Didik Yang Memiliki Kelainan 

dan Memiliki Potensi Kecerdasan dan/atau Bakat Istimewa; 

13. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 4 Tahun 2012 

tentang Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Daerah            



Kota Probolinggo Tahun 2012 Nomor 4); 

14. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 28 Tahun 2012  

tentang Tugas Pokok dan Fungsi Dinas Daerah (Berita Daerah                

Kota Probolinggo Tahun 2012 Nomor 28);  

 MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WLIKOTA TENTANG PENUNJUKAN SEKOLAH 

PENYELENGGARA PENDIDIKAN BAGI ANAK BERKEBUTUHAN 

KHUSUS/INKLUSIF DI KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2016. 

 

Pasal 1 

(1) Menunjuk Sekolah Penyelenggara Pendidikan Bagi Anak Berkebutuhan 

Khusus/Inklusif pada Sekolah Luar Biasa dan Sekolah Umum di Kota 

Probolinggo sebagaimana tersebut dalam Lampiran I dan Lampiran II dan 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

(2) Penunjukan Sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dibagi 

berdasarkan Kriteria dan berdasarkan Wilayah. 

 

Pasal 2 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 

Ditetapkan di  Probolinggo 
pada tanggal   9       Mei       2016 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

Diundangkan di   Probolinggo 
pada tanggal        9     Mei     2016 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

JOHNY HARYANTO 
 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2016 NOMOR 34 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 



 

WAHONO ARIFIN, SH, MM 
NIP. 19650912 199303 1 008 

 

 
 
 

SALINAN LAMPIRAN I 
PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 34 TAHUN 2016 
TENTANG PENUNJUKAN SEKOLAH 
PENYELENGGARA PENDIDIKAN BAGI ANAK 

BERKEBUTUHAN KHUSUS/INKLUSIF DI 
KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2016 

 
 

SEKOLAH PENYELENGGARA PENDIDIKAN  
 

BAGI ANAK BERKEBUTUHAN KHUSUS/INKLUSIF 
 

BERDASARKAN KRITERIA DI KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2016 

 

A. Sekolah Piloting/Sekolah Model Inklusif : 

 

No No Nama Sekolah Alamat Sekolah 

1 SDN Jati 5 Kota Probolinggo 
Jl. Hayam Wuruk No. 63                       
Kota Probolinggo 

2 SDN Mangunharjo 2 Kota Probolinggo 
Jl. Brigjend. Katamso No. 71                     
Kota Probolinggo 

3 SDN Mangunharjo 12 Kota Probolinggo 
Jl. Basuki Rahmad No. 27                           
Kota Probolinggo 

4 SMP Negeri 3 Kota Probolinggo 
Jl. Hayam Wuruk No. 155                     
Kota Probolinggo 

5 SMP Negeri 10 Kota Probolinggo 
Jl. Soekarno Hatta No. 263                          
Kota Probolinggo 

6 SMA Negeri 3 Kota Probolinggo Jl. Jeruk Kota Probolinggo 

7 SMK Negeri 2 Kota Probolinggo Jl. Mastrip No. 153 Kota Probolinggo 

8 SMK Negeri 3 Kota Probolinggo Jl. Pahlawan No. 26A Kota Probolinggo 

   

 

B. Sekolah Penyelenggara Inklusif : 

 

No No Nama Sekolah Alamat Sekolah 

1 2 3 

1 SDN Mangunharjo 4 Kota Probolinggo 
Jl. Brigjend. Katamso No. 71                      
Kota Probolinggo 

2 SDN Pohsangit Kidul 2 Kota Probolinggo Jl. Nangka Kota Probolinggo 

3 SDN Sukabumi 6 Kota Probolinggo 
Jl. Mayjend. Panjaitan No. 11                     
Kota Probolinggo 

4 SDN Curahgrinting 1 Kota Probolinggo Jl. Hasin Mas No. 15 Kota Probolinggo 

5 SDN Kanigaran 6 Kota Probolinggo 
Jl. Slamet Riyadi No. 141                                     
Kota Probolinggo 



6 SDN Sukabumi 9 Kota Probolinggo Jl. Ahmad Yani No. 25 Kota Probolinggo 

7 SDN Triwung Kidul 3 Kota Probolinggo Jl. Krakatau Kota Probolinggo 

8 SDN Ketapang 3 Kota Probolinggo Jl. Raya Bromo No. 4 Kota Probolinggo 

9 SDN Kebonsari Wetan 1 Kota Probolinggo 
Jl. Sunan Muria No. 324                             
Kota Probolinggo 

10 SDN Kanigaran 8 Kota Probolinggo 
Jl. Slamet Riyadi No. 141C                          
Kota Probolinggo 

11 SDN Wonoasih 2 Kota Probolinggo Jl. Mastrip No. 142 Kota Probolinggo 

12 SDN Kademangan 1 Kota Probolinggo Jl. Brantas No. 495 Kota Probolinggo 

13 SDN Kanigaran 2 Kota Probolinggo 
Jl. Cokroaminoto No. 49                               
Kota Probolinggo 

14 SDN Kedopok 1 Kota Probolinggo Jl. Mastrip No. 10 Kota Probolinggo 

15 SDN Sukabumi 2 Kota Probolinggo Jl. Dr. Saleh No. 28 Kota Probolinggo 

16 SDN Triwung Lor 3 Kota Probolinggo Jl. Raya Bromo No. 86 Kota Probolinggo 

17 SDN Sukoharjo 1 Kota Probolinggo  
Jl. KH. Hasan Genggong No. 117             
Kota Probolinggo  

  

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

 

 

 

 



SALINAN LAMPIRAN II 
PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
NOMOR 34 TAHUN 2016 

TENTANG PENUNJUKAN SEKOLAH 
PENYELENGGARA PENDIDIKAN BAGI ANAK 
BERKEBUTUHAN KHUSUS/INKLUSIF DI 

KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2016 
 
 

 

SEKOLAH PENYELENGGARA PENDIDIKAN BAGI ANAK BERKEBUTUHAN 

KHUSUS/INKLUSIF BERDASARKAN WILAYAH KECAMATAN  

DI KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2016 
 

 
 

 

No Kecamatan Nama Sekolah Alamat 

1 2 3 4 

1. Mayangan 1. SDN Jati 5 Kota Probolinggo Jl. Hayam Wuruk No. 63  

      Kota Probolinggo 

  2. SDN Mangunharjo 2 Kota Probolinggo Jl. Brigjend. Katamso No. 71 

      Kota Probolinggo; 

  3. SDN Mangunharjo 4 Kota Probolinggo Jl. Brigjend. Katamso No. 71 

   Kota Probolinggo; 

  4.  SDN Mangunharjo 12 Kota Probolinggo Jl. Basuki Rahmad No. 27  

   Kota Probolinggo; 

  5. SDN Sukabumi 2 Kota Probolinggo Jl. Dr. Saleh No. 28 

   Kota Probolinggo; 

  6. SDN Sukabumi 6 Kota Probolinggo Jl. M. Panjaitan No. 11 

   Kota Probolinggo; 

  7. SDN Sukabumi 9 Kota Probolinggo Jl. Ahmad Yani No. 25 

   Kota Probolinggo; 

  8. SMP Negeri 3 Kota Probolinggo Jl. Hayam Wuruk No. 155 

   Kota Probolinggo; 
     

2. Kanigaran 9. SDN Kanigaran 2 Kota Probolinggo Jl. Cokroaminoto No. 49 

      Kota Probolinggo; 

  10. SDN Kanigaran 6 Kota Probolinggo Jl. Slamet Riyadi No. 141 

      Kota Probolinggo; 

  11. SDN Kanigaran 8 Kota Probolinggo   Jl. Slamet Riyadi No. 141C 

      Kota Probolinggo; 

  12. SDN Kebonsari Wetan 1 Kota Prob.  Jl. Sunan Muria No. 324 

      Kota Probolinggo; 

  13. SDN Curahgrinting 1 Kota Probolinggo Jl. Hasin Mas No. 15 

      Kota Probolinggo; 



  14. SDN Sukoharjo 1 Kota Probolinggo  Jl. KH. Hasan Genggong No. 117  

      Kota Probolinggo  

1 2 3 4 

  15. SMP Negeri 10 Kota Probolinggo Jl. Soekarno Hatta No. 263  

      Kota Probolinggo; 

  16. SMK Negeri 3 Kota Probolinggo Jl. Pahlawan No. 26A 

   Kota Probolinggo; 

  17. SMK Negeri 2 Kota Probolinggo Jl. Mastrip No. 153 

   Kota Probolinggo; 
     

3. Kademangan 18. SDN Kademangan1 Kota Probolinggo Jl.  Brantas No. 495 

        Kota Probolinggo; 

  19. SDN Ketapang 3 Kota Probolinggo Jl. Raya Bromo No. 4 

     Kota Probolinggo; 

  20. SDN Triwung Lor 3 Kota Probolinggo Jl. Raya Bromo No. 86 

     Kota Probolinggo; 

  21. SDN Triwung Kidul 3 Kota Probolinggo Jl. Krakatau 

   Kota Probolinggo; 

  22. SDN Pohsangit Kidul 2 Kota Probolinggo Jl. Nangka 

   Kota Probolinggo; 
        

4. Wonoasih 23. SDN Wonoasih 2 Kota Probolinggo Jl. Mastrip No. 142 

   Kota Probolinggo; 

  24. SMA Negeri 3 Kota Probolinggo Jl. Jeruk No. 66-68 

      Kota Probolinggo; 
    

5. Kedopok 25. SDN Kedopok 1 Kota Probolinggo No.  10 
 

Jl. Mastrip No. 10 

      Kota Probolinggo; 

 

  

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 


